муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

                 детский сад общеразвивающего вида № 3 «Солнышко»

                                          города Новошахтинска

                         улица Зорге, 68, телефон 8-86369-2-23-28

                         ПЕДСОВЕТ
    Тема: «Реализация воспитательных мероприятий в дошкольном учреждении»

                                                                                                      март 2025 года

                                                      Протокол №3
               педагогического совета МБДОУ д/с №3 от 25.03.2025 года

присутствовали:
Проскурина О.С. заведующий                  Олейник М.А. воспитатель

Погорская О.А. ст.воспитатель                 Корсунова Н.В. учитель-логопед
Сергеева Н.А. муз. руководитель
Долгополова Е.Н. воспитатель

Лунегова И.В. воспитатель

Лавренко Г.А. воспитатель
Возжаева С.И. воспитатель

                                                         ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление «Актуальность воспитательной работы с детьми в ДОУ»

Старший воспитатель Погорская О.А.

2. Обмен опытом среди педагогов дошкольного учреждения по проведению воспитательных мероприятий с детьми.
Воспитатели всех возрастных групп.

3. Принятие Аналитического отчета по итогам самообследования за 2024 год. Старший воспитатель Погорская О.А.

4.Ознакомление с Программой просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.

Старший воспитатель Погорская О.А.

5.Ознакомление и принятие Дорожной карты по поэтапному внедрению Программы просветительской деятельности родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с №3
Старший воспитатель Погорская О.А.

6.Принятие проекта решения педагогического совета.

Заведующий МБДОУ д/с №3 Проскурина О.С.

     По первому вопросу выступила старший воспитатель Погорская О.А. Она познакомила педагогов с повесткой дня педагогического совета, затем раскрыла актуальность проведения воспитательных мероприятий с детьми на современном этапе.
Выступили: музыкальный руководитель Сергеева Н.А. внесла предложение продолжать работу с детьми в соответствии с Образовательной программой дошкольного образования по реализации воспитательных мероприятий
Проголосовали: «за» - 9 человек

                               «против» - нет

                               «воздержавшиеся» - нет

Постановили:

1. Продолжать работу с детьми в соответствии с Образовательной программой дошкольного образования по реализации воспитательных мероприятий.
     По второму вопросу выступили педагоги дошкольного учреждения по вопросам реализации воспитательных мероприятий с детьми.
Долгополова Е.Н. отметила, что только в контексте с родителями можно развить и воспитать у детей художественно-творческие способности.
Олейник М.А. рассказала о системе работы с детьми по патриотическому воспитанию, в частности о воспитании интереса к истории города-героя Ленинграда в дни блокады.

Лавренко Г.А. познакомила педагогов со своей работой по воспитанию интереса к научным открытиям.

Лунегова И.В. отметила важность воспитания добрых чувств к животному миру, о чем она провела занятие с детьми младшей группы.

Проголосовали: «за» - 9 человек

                               «против» - нет

                               «воздержавшиеся» - нет

Постановили:

1. Приобщать дошкольников к культурным воспитательным ценностям и традициям в соответствии с календарными событиями и праздниками.

2.Создавать условия для комфортного пребывания детей в детском саду.

3.Использовать различные формы работы с родителями по вопросам воспитания детей.

      По третьему вопросу старший воспитатель Погорская О.А. познакомила педагогов с Аналитическим отчетом по итогам самообследования ДОУ за 2024 год. Аналитический отчет показывает результаты реализации Образовательной программы за год, кадровые условия.
Лавренко Г.А. внесла предложение принять Аналитический отчет по итогам самообследования  ДОУ за 2024 год без изменений и дополнений.

Проголосовали: «за» - 9 человек

                               «против» - нет

                               «воздержавшиеся» - нет

Постановили:

1. Принять Аналитический отчет по итогам самообследования  ДОУ за 2024 год без изменений и дополнений.
       По четвертому вопросу слушали старшего воспитателя Погорскую О.А., которая познакомила педагогов с основными разделами Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста. В нее входят семь разделов и Пояснительная записка. Затем Ольга Анатольевна познакомила педагогов с Дорожной картой по внедрению программы просвещения родителей и графиком поэтапного внедрения.
Выступили: Сергеева Н.А. внесла предложение педагогам ознакомиться с Программой просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.

Проголосовали: «за» - 9 человек

                               «против» - нет

                               «воздержавшиеся» - нет

Постановили:
1.Ознакомиться с Программой просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.

      По пятому вопросу слушали старшего воспитателя Погорскую О.А., которая познакомила с Дорожной картой по поэтапному внедрению Программы просветительской деятельности родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с №3. Дорожная карта включает в себя нормативное обеспечение, методическое обеспечение и кадровое.
Выступили: воспитатель Лунегова И.В. внесла предложение принять Дорожную карту без изменений и дополнений.

Проголосовали: «за» - 9 человек

                               «против» - нет

                               «воздержавшиеся» - нет

Постановили:

1.Принять Дорожную карту по поэтапному внедрению Программы просветительской деятельности родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с №3 без изменений и дополнений.
     По шестому вопросу слушали заведующего МБДОУ д/с № 3 Проскурину О.С., которая предложила педагогам следующий проект решения педагогического совета:
1.Продолжать работу с детьми в соответствии с Образовательной программой дошкольного образования по реализации воспитательных мероприятий.

2.Приобщать дошкольников к культурным воспитательным ценностям и традициям в соответствии с календарными событиями и праздниками.

3.Создавать условия для комфортного пребывания детей в детском саду.

4.Использовать различные формы работы с родителями по вопросам воспитания детей.

5.Принять Аналитический отчет по итогам самообследования  ДОУ за 2024 год без изменений и дополнений.

6. Педагогам ознакомиться с Программой просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.

7. Принять Дорожную карту по поэтапному внедрению Программы просветительской деятельности родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с №3 без изменений и дополнений.

Выступили:

Воспитатель Олейник М.А. внесла предложение принять проект решения педагогического совета без изменений и дополнений.

Проголосовали: «за» - 9 человек

                               «против» - нет

                               «воздержавшиеся» - нет

Постановили:

1.Принять проект решения педагогического совета.

                                РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА
1. Продолжать работу с детьми в соответствии с Образовательной программой дошкольного образования по реализации воспитательных мероприятий.

Срок: систематически

Ответственный: воспитатели возрастных групп

2. Приобщать дошкольников к культурным воспитательным ценностям и традициям в соответствии с календарными событиями и праздниками.
Срок: постоянно

Ответственный: воспитатели возрастных групп

3. Создавать условия для комфортного пребывания детей в детском саду.
Срок: постоянно
Ответственный: воспитатели возрастных групп

4. Использовать различные формы работы с родителями по вопросам воспитания детей.
Срок: постоянно
Ответственный: воспитатели возрастных групп

5. Принять Аналитический отчет по итогам самообследования  ДОУ за 2024 год без изменений и дополнений.

6. Педагогам ознакомиться с Программой просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста.

7. Принять Дорожную карту по поэтапному внедрению Программы просветительской деятельности родителей (законных представителей) в МБДОУ д/с №3 без изменений и дополнений.

 Председатель педагогического совета: _________ Проскурина О.С.

 Секретарь: __________ Погорская О.А